O que se communica ao pro-vigario capitular da diocese de S. Thomé, a fim de que o cumpra e faça cumprir, confiando-se que em tudo proceda com o zelo, acerto e edificação, que promettem as suas distinctas e virtuosas qualidades.

Paço, em 8 de agosto de 1863. — *José da Silva Mendes Leal.*

(*Boletim Official do Governo da Provincia de S. Thomé e Principe, de 1863, n.º 20*).

PROVISÃO

(EPISCOPAL)

De 29 de setembro de 1385

Patet universis presentes literas inspecturis Nos Martinus Dei et apostolicae sedis gratia Episcopus Elborensis visitando Ecclesias nostrae dioecesis invenimus in Ecclesia Sancti Petri de Elboramonte et in Ecclesia Sanctae Mariae de Retundo predictae nostrae dioecesis per unum Vicarium perpetuum et duos Capellanos dumtaxat divina celebrare suis parochianis impendi... etiam ministrare ecclesiastica Sacramenta idcirco considerantes nos et capitulum nostrum servicium Dei et nostrae Ecclesiae Elborensis et volentes divinos cultus ut tenemus in domo Domini augmentare intus in Camera nostra cum nostro praedicto Capitulo et Capellanis... Gundisalvo Martino Gundisalvo Didaco Andreae Joanne Fernando Dominico

Balasco Laurentio Magno Joanne Gundisalvo Vallaco Canonicis qui residentes vós erant facimus constituimus et etiam ordinamus in predictis Ecclesiis Sancti Petri et Sanctae Mariae predictorum locorum quatuor... porcionarios hoc est duo qui servire debeant Ecclesiae Sancti Petri de Elboramonte et alios duos Ecclesiae Sanctae Mariae de Villa de Retundo assignantes eisdem et Vicario perpetuo ipsorum consensiente de mensa nostra et capituli quintam partem totius redditus seu proventus predictarum Ecclesiarum — Statuimus et etiam ordinamus quod de oblationibus et de omnibus his quae per portas predictarum Ecclesiarum intraverint de quibus habere consuevimus nos et capitulum medietatem quod predicti porcionarii quilibet in Ecclesia sua habeant et dividant inter se et cum Capitulo predictam medietatem alteram vero medietatem predictarum Ecclesiarum habeat Vicarius perpetuus ut habere in antea consuevit — Statuimus et etiam ordinamus quae missae presentes et octavarum et si perpetuae fuerint seu... sint in Ecclesiis supradictis et quaedam alia que Vicarius perpetuus solus habere consuevit ad comune reducantur et per medium dividantur in tantum Vicarium et porcionarios supradictos si cum legata anniversaria vel aliae donationes dictis Ecclesiis fuerint acquisita seu quocumque modo donata seu legata pro rata inter Episcopum et Capitulum et Vicarium et porcionarios dividant hoc est quod Vicarius et porcionarii recipiant quintam partem et alia cedant in usibus Episcopi et Capituli — Statuimus insuper et etiam ordinamus quod supradicti porcionarii serviant quibus Ecclesiis sunt isto modo cum Vicario supradicto Vicarius perpetuus quatuor menses... in Ecclesiis memoratis et duo porcionarii prout instituti sunt serviant uni Ecclesiae per octo menses alii vero duo serviant universis aliae per octo menses ita fuit gesta perpetuus Vicarius per se et per Capellanos qui personarii serviant continue et fideliter omnibus horis in ipsis Ecclesiis et conferant suis parochianis ecclesiastica Sacramenta et quia nos prefati Episcopus et Capitulum fecimus et ordinavimus predictos porcionarios